АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 22 марта 2023  года                                                    №137
с. Кыра

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального района «Кыринский район»
утвержденную постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 04.02.2015 № 65

В целях приведения нормативной правовой базы администрации муниципального района «Кыринский район», в соответствии с частями 5, 6 статьи 13 Закона Забайкальского края от 29 октября 2013 года № 875-ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края», в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 13.12.2022г. № 959 «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального района «Кыринский район»  на период 2023-2025 годов», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Внести в  муниципальную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального района «Кыринский район», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 04.02.2015 № 65 следующие изменения:
1.1. Строки 38 и  51 Приложения изложить в следующей редакции:
	38
	р-н Кыринский
	с. Кыра, мкр. Северный, д 5
	Ремонт крыши
	2023-2025

	51
	р-н Кыринский
	с. Кыра, ул. Пионерская д. 32
	Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	2023-2025

1.2. Приложение дополнить строкой следующего содержания:

	60
	р-н Кыринский
	с. Кыра, мкр. Северный, д 5
	Услуги и (или) работы по оценке технического состояния многоквартирных домов, разработке проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в том числе на ремонт, замену, модернизацию лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	2020-2022

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района «Кыринский район».
3. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский  район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                                    Л.Ц. Сакияева